平成 23 年 6 月 21 日

各  位

                          会 社 名  MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名    代表取締役社長   早川 信正

  （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先      経営管理本部 部長   阿部 利彦

 （TEL．０３－５７４０－８７００）

子会社（孫会社）の株式取得に関するお知らせ

 当社子会社である武藤工業株式会社は、本日開催の同社定時株主総会において、いずれも同社子会社

である MUTOH HONG KONG LIMITED（所在地：香港、以下「ＭＨＫ社」という）、MUTOH

SINGAPORE PTE. LTD.（所在地：シンガポール、以下「ＭＳＧ社」という）、および MUTOH

AUSTRALIA  PTY.  LTD.（所在地：オーストラリア、以下「ＭＡＵ社」という）の株式を当社に現物

配当することを決議いたしました。この結果、当社はこれら３社の株式を 100％取得することになりますの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式取得の目的

当社は、主力製品である大判インクジェットプリンターのアジア・オセアニア市場における販売を、ＭＨＫ

社、ＭＳＧ社、ＭＡＵ社を通じて推進しております。これら３社は、いずれも武藤工業株式会社の子会社とし

て 2009 年 10 月に設立されており、当社グループ製品の販路拡大に寄与しております。

しかし、今後更なる拡販を目指すためには、意思決定の迅速化、ＭＵＴＯＨが蓄積してきた販売ノウハウ

の浸透、グループ各社も含めた営業活動の効率化等ガバナンスの強化ならびにグループ各社との連携が

必須との判断から、当社直轄下とするものであります。

２． 株式取得対象会社の概要

【ＭＨＫ社の概要】
（1） 商     号：MUTOH HONG KONG LIMITED

（武藤工業香港有限公司）

（2） 代   表   者：廣澤 聖二

（3） 本 店 所 在 地：Suite 1426A,14Fl.,Ocean Center, Harbour City, Kowloon, Hong Kong, PRC
（4） 設 立 年 月：2009 年 10 月
（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等
（6） 決    算    期：3 月
（7） 資 本 金 の 額：250 万香港ドル
（8） 株  主 構 成：武藤工業株式会社（100％）

【ＭＳＧ社の概要】
（1） 商     号：MUTOH SINGAPORE PTE. LTD.
（2） 代   表   者：廣澤 聖二

（3） 本 店 所 在 地：138 Robinson Road #19-09/10 The Corporate Office, Singapore 068906
（4） 設 立 年 月：2009 年 10 月
（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等
（6） 決    算    期：3 月
（7） 資 本 金 の 額：78 万シンガポールドル
（8） 株  主 構 成：武藤工業株式会社（100％）

【ＭＡＵ社の概要】
（1） 商     号：MUTOH AUSTRALIA PTY. LTD.
（2） 代   表   者：矢田 裕治
（3） 本 店 所 在 地：Unit 19, 76 Reserve Road, Artarmon NSW 2064 Australia
（4） 設 立 年 月：2009 年 10 月
（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器のマーケティング、販売、サービス、輸出入等
（6） 決    算    期：3 月
（7） 資 本 金 の 額：128 万オーストラリアドル
（8） 株  主 構 成：武藤工業株式会社（100％）

３． 株式の取得先の概要

（1） 商     号：武藤工業株式会社
（2） 代   表   者：早川 信正
（3） 本 店 所 在 地：東京都品川区西五反田７丁目 21 番 1 号
（4） 設 立 年 月：2007 年 4月
（5） 事 業 内 容：情報画像関連機器の開発・製造・販売・保守メンテナンス等
（6） 決    算    期：3 月
（7） 資 本 金 の 額：350 百万円
（8） 株  主 構 成：ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社（100％）

４． 日程

     2011 年 6 月 21 日  武藤工業株式会社定時株主総会決議

     2011 年 6 月 22 日  株式取得（株式現物配当受領）

５．取得株式数、および取得後の所有株式の状況

【ＭＨＫ社の株式】
（1）取得前の所有株式数  当  社:          0 株 （所有割合  0％）

武藤工業㈱: 2,500,000 株 （所有割合 100％）

（2）取得後の所有株式数  当 社: 2,500,000 株 （所有割合 100％）

武藤工業㈱:        0 株 （所有割合   0％）

【ＭＳＧ社の株式】
（1）取得前の所有株式数  当  社:         0 株 （所有割合  0％）

武藤工業㈱:   780,000 株 （所有割合 100％）

（2）取得後の所有株式数  当 社:   780,000 株 （所有割合 100％）

武藤工業㈱:        0 株 （所有割合   0％）

【ＭＡＵ社の株式】
（1）取得前の所有株式数  当  社:        0 株 （所有割合   0％）

武藤工業㈱: 1,280,000 株 （所有割合 100％）

（2）取得後の所有株式数  当 社: 1,280,000 株 （所有割合 100％）

武藤工業㈱:        0 株 （所有割合   0％）

６．今後の見通し

2012 年 3月期の当社連結業績に与える影響は、現段階において軽微と見込んでおりますが、

業績予想修正が必要な場合には、速やかにお知らせいたします。